F 2

cendum

orsu

philes.

90

cendum fuerit. Nominatio vero minorum feudorum diserte facta, excipere videtur maiora & regalia beneficia. Quas denique reliquas Friderici leges Cuiacius feudorum libris adiecit, Noribergæ Constantiæque adeoque in Germania consensuque principum haud dubie latas scimus. Quæ si etiam valent in Germania, parum tamen de feudis, nedum Italico in Germania more censendis, sed de publica pace religiose seruanda disponunt. Vnde ex earum etiam obseruatione non nisi ineptissime ad probationem, aut introductionem, nedum ad iustam Longobardicorum feudorum ad imperii magna beneficia adapplicationem consecutio traheretur.

XV.

*Rationes a
Longobar-
dici iuris
natura
communis
iuris peti-
te fru-
straneæ
sunt.*

Quæ sequuntur in turba rationes inde petittæ, quod dudum Longobardicum ius pro proprio communique in Germania habitum sit; omnes hoc principio supra a nobis impulso corruunt. Longobardicum ius nunquam vim virtutemque proprii communisque in Germania iuris obtinuit. Quod cum sit, quanto magis aberrat a vero sententia, quæ ipsi publico iuri principia illud subministrare constituit. Scio hanc

hanc frequentem esse doctorum etiam maximorum doctrinam. At ea quo frequentior, eo impendio periculosior. Si omnino, quod addo, eiecta esset Longobardici iuris in Germaniae foris auctoritas; cum tamen tunc minora tantum beneficia respiceret, non minus inique publici iuris turbaret fines. Ipsius Germanici beneficiarii iuris hunc abusum esse censeo, si crude ad maiora imperii feuda, cum in minoribus obseruetur, adplicatum fuerit. Quo longius adeoque abesse iubeamus Longobardica placita ab imperii nostri publicis iuribus. Demus denique, quædam Longobardica in imperio iura vñu recepta esse: quod tamen aut nunquam, aut præpostere factum esse satis haec tenus constituit: nemo profecto probauerit, si a certis paucisque quibusdam iuribus, vnde nulla damna imperio erant oritura, & vbi Germanicis iuribus repugnaret prorsus nihil, ad reliquorum omnium, quæ maximo insignique damno futura erant, tacitam adprobationem aliquis concluserit. (z) Quod in adductis exemplis

F 3

poni

(z) Si omnino Longobardici iuris cultores aliquem illius vñsum *Longobardici iuris doctrinalis* postulant, hunc feruent, qui decori aut commodo imperii *maior*

philes.

9v

poni posse opinionis robur videatur, re penitus perspecta prorsus nullum est. Tria in exemplis hisce prorsus nego, & negandi rationes dico. Nego ullum horum exemplorum iustum solumque feudale delictum ostendere; atque in omnibus potius læsæ pacis laxatique reipublicæ vinculi crimen poenamque conspicisci, fidenter asseuero. Nego porro vsquam Longobardicis legibus, quæ quidem exemplorum quorundam ætate longe sunt recentiores, in illis casibus locum auctoritatemque fuisse; & potius ubique Germanicis publicisque iuribus ista crimina esse aestimata atque punita censeo. Nego denique, vetustiora illa exempla multum cum recentiori statu imperii habere commercii; hodieque mutato statu mutatis publicis iuribus opus fuisse noui. Quam triplicem negotium sententiam dum modo paucis vltra defendero, facile cuilibet adparebit, quam parum Longobardicis